
  

 
  
 

 
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 

I.C. TAVERNERIO 
Via Risorgimento, 22 – 22038 TAVERNERIO(CO) 

C.F. 80019180134 

Tel. 031426265-Fax 031420159 

Mail Uffici: coic817001@istruzione.it  Sito web : http://www.ictavernerio.gov.it 

PEC: coic817001@pec.istruzione.it 

 

Prot. 3179/c14z           Tavernerio 10 giugno 2016 

CIG: Z11191F5D6   CUP CUP F46J15000840007 

Fondi Strutturali Europei – PON  “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020  FESR Asse II -  
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologi ca, laboratori di settore e 
per l’apprendimento delle competenze chiave. 

                                           

DETERMINA 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO MEPA N. 1178113 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO              l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO                  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI                   i Regolamenti  (UE)  n. 1303/2013 recanti  disposizioni  comuni  sui Fondi strutturali  e  di investimento europei, 

il  Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

VISTO          l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento 
o all’adeguamento delle  infrastrutture  di rete  LAN/WLAN nell’ambito dei Fondi Strutturali  Europei -  
Programma  Operativo Nazionale  2014-2020  “Per  la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”;  

VISTA                la Delibera  del Consiglio d’Istituto n. 63 del 27/10/2015  con la  quale è  stato approvato il  POF 2015/16 e la 
Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 15/01/2016 di approvazione del PTOF per il triennio 2016/19;   

VISTA              la nota prot. n. AOODGEFID/1764 DEL 20/01/2016 con la quale il Miur ha comunicato a questa istituzione 
scolastica l’autorizzazione al  progetto ed impegno di spesa a  valere  sull’avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/9035; 



VISTA                    la  Circolare  prot.  n.  AOODGEFID/1705  del  15/01/2016  relativa  all’autorizzazione  dei  progetti ed impegno 
di spesa;  

VISTA                la  nota  prot.  n.  AOODGEFID/1764  del  20/01/2016  con  la  quale  il  MIUR  ha  comunicato  a  questa  
istituzione  scolastica  l’autorizzazione  del  progetto  ed  impegno  di  spesa a valere sull’Avviso pubblico  prot.  
n.  AOODGEFID\9035  del  13  luglio  2015,  finalizzato  alla  realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento 
delle infrastrutture di rete LAN/WLAN;  

VISTO                  il  Regolamento  per  acquisizioni  in  economia  approvato  dal  Consiglio  d’Istituto  con delibera n.                               
 25 del 28/05/2014; 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto. n.15 del 10 febbraio 2016, di approvazione del Programma Annuale Esercizio    

Finanziario 2016 
RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento del Progetto:10.8.1.A1 FESR- PON-LO-2015-267     
CONSIDERATO   che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a  provvedere ai propri 

approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite 
CONSIP spa (art.1 comma 512 legge n.208.2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano 
disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti  da affidare o, comunque attraverso 
l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione  

RILEVATO        che, in data 4/03/2016, è stata attivata la Convenzione CONSIP: “Reti locali 5”, avente per oggetto la fornitura di    
prodotti   e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti   locali; 

VISTA                   la guida alla suddetta Convenzione, nella quale sono riportati i servizi e le forniture erogati; 
PRESO ATTO       che tale convenzione non risponde alle esigenze dell'affidamento in oggetto; 
VISTO                   il disciplinare di gara – Capitolato Tecnico; 
CONSIDERATO    che nei entro il termine stabilito nelle ore 12 del giorno 27/04/2016  risultano inserite le offerte di due aziende - 

Monti & Russo Digital Srl e – SI.EL.CO. Srl 
VISTO l’ art. 2 della Determina Prot.1967/C14z del 12/04/2016 che stabilisce come criterio di aggiudicazione quello del 

prezzo più basso; 
CONSTATATA  la regolarità degli atti della procedura di gara; 
VISTA  la determina Prot.2431/C14z del 29.04.2016 con la quale si provvede all’ aggiudicazione provvisoria; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni e condizioni espresse in premessa di dichiarare l’ aggiudicazione definitiva per l’affidamento delle forniture 
ed attrezzature specificate in dettaglio negli atti di gara di cui alla RDO n. 1178113 alla Ditta SI.EL.CO. Srl per €. 11.573,00 + 
Iva 

 
 

                      Il Dirigente Scolastico 

               (Prof. Flavio Pavoni) 

    Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

                                                                                                                      ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


